Cur per Rufinum geritor? procumbet e mundum
 Hoc auctore puder, modis revocetur ab armis,
 Proh dolor! & stritos deponeat cognitur entes.
 Vos ardua arbes, perituraque mentis cætos.
 Cedo equidem & miseris permittito callibus orbem
 Flecite signa, duces, redent jam miles Eous
 Pasendum, taceant litui, prohibere sanitas,
 Parcite contiguo, Rufinus præcipit hosti.
 His dicitur, omnes una frumere manipi:
 Quantum non Italo percussio Cæsania fludu:
 Quantum non madidit elisa tonitrus Coris,
 Secernique negant, ereptaque prælia poscunt;
 Insignemque ducem populus defendit uterque,
 Et sibi quisque trahit, magno, ornatur amore,
 Alternamque fidem non silandata lacerit
 Seditio, talique simul clamore queruntur.
 Quis miles nudatos enses, quis tela læteris
 Excutit, & solvi corvatos imperat arcus?
 Quisnam audeat leges vitraro imponere ferro:
 Inflammata senes necesse miscere vitras,
 Jam mihi barbaricos siccitæa pils cruores
 Sponte volant, utraq; manus mucroni furenti
 Ducitur, & siccus gladium vagina reculat.
 Non patiar, semperne Genis discordia nostra
 Penderit? en iterum belli civilis imaro.
 Quid con sanguinas acies, quid dividit olim
 Concordæ aquilas? non difficiabile corpus,
 Conjunximusq; somnare, quo libert, sequemur.
 Te vel Hyperboreo damnentam sycere Thulem,
 Te vel ad incensas Libyæ conitabor arenas.
 Indorum si flagras petras, rubrique recessus
 Limoris, auriterum ventum porurus Hydaspæ.
 Si calcare Notum, secretaque littora Nilii
 Nascentium iubeas, mundum post terra, relinquunt,
 Et quocunq; loco scilicet tentoria figit.
 Hic patria est. Dux inde verat: Desistite, queso.
 Atque avidam dextere manuum, exatitæ minacis
 Invidiæ comitibus, non est victoria tanti,
 Ut videat vicisse mihi, vos, fida juvenus,
 Ire me quondam loceti, nec plura locutus
 Flexit iter, i vacuo qualis discedit hiatus
 Impatiens remeare leo, quæcum plurima cuspis,
 Es pastorales pepulerunt igne cæteræ,
 Inclinatque iubeas, deumilque lumina velat,
 Et

Et trepidas mentis rimare murure syllas.
 Ut selegio vidit disiuncta re linguas,
 Inq̄ntem tollit gemitum, galeisque solutus
 Humerat lacryonis, predamque morantia vocem
 Thoracum validos pulsant in spiria pectus.
 Traditur, heu, tantumque sequi prohibemus amore
 Exclamant, spectisne tuas Dux optime dextras,
 Quas tibi viduas toties Bellona probavit?
 Nos adeo viles? adeo felicitis assis
 Hesperius, meruit qui te redire teneri?
 Quid nobis patriam, quid cara revivere tandem
 Pignora, dilective iurare coluisse patres?
 Te sine dulce sibi, iam fornicata tyranni
 Tempellas salubera mihi: qui forte nefandas
 Jam parat insidias, qui nos anturpibus Hannis,
 Aut impetratis lamulos prestabit Alanis.
 Quamquam non adeo robur defecit omne,
 Tanta ex gestandi fuerit penuria ferri.
 Tu licet occiduo manes sub cardine Solis,
 Tu mihi dux sceptris, seilicet austramque vel abissi
 Experire fidem, dabitur tibi debita prede
 Victimis, promissis longum placabere laetis.
 Transitior Amomus miles digressus ab oris
 Tangerebat Macedum fines, marisque sacibus
 Thestalonica tuos, sensu dolor haeret in alto
 Abditus, & tacitis vindicta prostravit iras.
 Spectaturque favens odii locus, aptaque loco
 Tempora, nec quisquam tanta de pulvere potius,
 Proderet incertis, qui corda mirantia verborum
 Quae non possent itas, quae non mirabitur aetas
 Tanti consilium visgi potuisse taceri,
 Aut facinoram grande sequi identique calorem
 Non sermone vix, non inter pocula rumpi?
 Aequalia tantam teceat constantia curban,
 Et fuit arcuam populo, percurrunt Hebrae.
 Defecit Rhodope, Thracumque per ardua tendunt,
 Donec ad Herculei perventum non minus orbem.
 Ut cessasse ducem, propius veni se cohorts
 Cognita Rusino: magna cervicis triumphat,
 Omnia tuas ratos, sceptrumque capessere fecerit,
 Et conjuratos accendit voce clientas.
 Vicinus: expulsiom, facilius iam copta regni,
 Nallus ab hoste timor, quis enim que possere loqui
 Horrere, humectato munitione milite vincat?